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Regeringens proposition till riksdagen med förslag till 
lag om ändring av 2 § i lagen om rundradioskatt 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

I denna proposition föreslås det att lagen 
om rundradioskatt ändras i fråga om rundra-
dioskatt för personer så att minimibeloppet 
på skatt som debiteras höjs från 50 euro till 
51 euro och skattens maximibelopp höjs från 
140 euro till 143 euro.  

Propositionen hänför sig till budgetproposi-
tionen för 2014 och avses bli behandlad i 
samband med den. 

Lagen avses träda i kraft den 1 januari 
2014 och den ska tillämpas första gången vid 
beskattningen för år 2014. 

————— 
 

MOTIVERING 

1  Nuläge 

Lagen om rundradioskatt (484/2012) som 
trädde i kraft i början av 2013 utgör ett led i 
ändringarna av finansieringen och styrningen 
av och tillsynen över Rundradion Ab:s all-
männyttiga verksamhet och dess uppgifter. I 
samband med reformen slopades den appa-
ratbundna televisionsavgift med vilken 
Rundradion Ab har finansierats och man 
övergick till ett arrangemang där det av ett 
anslag i statsbudgeten årligen betalas det be-
lopp till statens televisions- och radiofond 
som krävs för att täcka kostnaderna för 
Rundradion Ab:s allmännyttiga verksamhet. 

Avsikten har varit att man ska samla in det 
belopp som motsvarar anslaget genom rund-
radioskatt. Både fysiska personer och sam-
fund är skyldiga att betala rundradioskatt. 

Enligt 2 § i lagen om rundradioskatt ska 
den som är allmänt skattskyldig i Finland och 
som senast under skatteåret har fyllt 18 år be-
tala rundradioskatt för personer på 0,68 pro-
cent av summan av nettoförvärvsinkomsten 
och nettokapitalinkomsten för skatteåret eller 
av summan av en högre arbetsinkomst som 
fastställts enligt lagen om pension för företa-
gare (1272/2006) eller lagen om pension för 
lantbruksföretagare 81280/2006). Rundra-
dioskatten ska dock inte överstiga 140 euro 
och skatt som understiger 50 euro debiteras 
inte. 

Samfund som bedriver rörelse eller lant-
bruk eller utövar yrke och vars beskattnings-
bara inkomst för skatteåret är minst 

50 000 euro ska enligt 3 § i rundradioskatt 
för samfund betala 140 euro plus 0,35 pro-
cent av den del av den beskattningsbara in-
komsten som överstiger 50 000 euro, dock 
högst 3 000 euro. 

Rundradioskatten ska bestämmas i sam-
band med verkställandet av inkomstbeskatt-
ningen. Vid utarbetandet av lagen var ut-
gångspunkten att lagstiftningen om inkomst-
beskattning och förfarandena som gäller in-
komstbeskattning ska tillämpas på rundra-
dioskatten i så stor omfattning som möjligt. 

I 3 § i lagen om statens televisions- och ra-
diofond (745/1998) föreskrivs om beloppet 
för det anslag som ska betalas till statens te-
levisions- och radiofond ur statsbudgeten. År 
2013 uppgår anslaget till ett belopp om 
500 miljoner euro och beloppet justeras årli-
gen på basis av index. Indexet består till en 
tredjedel av levnadskostnadsindexet och till 
två tredjedelar av förtjänstnivåindexet. 

Vid beredningen av lagen strävade man ef-
ter att fastställa grunderna för rundradioskat-
ten så att skatten så exakt som möjligt ska 
inbringa sammanlagt 502 miljoner euro med 
vilket man, utöver det ovannämnda anslaget 
på 500 miljoner, ska täcka kostnaderna för att 
införa systemet samt de årliga driftskostna-
derna som indrivningen av skatten orsakar 
upp till 2 miljoner euro. 

Av intäktsmålsättningen på 502 miljoner 
euro ska 480 miljoner euro fås genom rund-
radioskatt för personer och 22 miljoner euro 
fås genom rundradioskatt för samfund. Det 
faktiska inflödet av rundradioskatt klarnar 
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först på hösten 2014 då inkomstbeskattning-
en från 2013 har slutförts.  
 
2  Bedömning av nuläget   

Eftersom syftet med rundradioskatten har 
varit att ur statsbudgeten årligen samla ett be-
lopp som motsvarar det anslag som betalas 
till statens televisions- och radiofond och ef-
tersom anslaget är indexbundet på ovan-
nämnt sätt har utgångspunkten i samband 
med reformen varit att grunderna för rundra-
dioskatten måste justeras vid behov.  

I statsbudgeten för 2014 uppgår det an-
slagsbelopp som ska utbetalas till televisions- 
och radiofonden till 510 miljoner euro. 

På basis av de intäktsprognoser som finns 
tillgängliga kan man uppskatta att rundra-
dioskatten för personer skulle inbringa 
483 miljoner euro enligt de nuvarande skat-
tegrunderna.  

Det är synnerligen svårt att beräkna hur 
stort inflödet av rundradioskatt för samfund 
kommer att vara, speciellt då beskattningsut-
fallet för skattens första uppbördsår fortfa-
rande är okänt. Det finns emellertid inte or-
sak att anta att inflödet av rundradioskatt för 
samfund kommer att överstiga det vid stif-
tandet av lagen uppskattade beloppet på 
22 miljoner euro.  

Man har uppskattat att intäkterna för rund-
radioskatten 2014 kommer att uppgå till en 
summa som är ca 8 miljoner mindre än tele-
visions- och radiofondens statsbudgetsanslag 
för 2014 om man tillämpar de nuvarande 
skattegrunderna. 
 
 
3  Föreslagna ändringar 

Det föreslås att grunderna för rundra-
dioskatten för personer ändras så att inflödet 
av rundradioskatten stiger med ca 8 miljoner 
euro från det som det varit 2013.  För att 
uppnå detta finns två alternativ som inte krä-
ver en ändring av skattens struktur: en för-
höjning av skatteprocenten från det nuvaran-
de 0,68 eller en höjning av skattens maximi-
belopp som uppgår till 140.  Båda faktorerna 
kan också ändras samtidigt. 

Det är möjligt att utöka skatteutfallet i nå-
gon mån också genom att sänka skattens mi-

nimibelopp men detta skulle strida mot mål-
sättningen med rundradioskatten om att skat-
ten ska vara socialt rättvis. År 2013 finns det 
ungefär 400 000 skattskyldiga som på grund 
av ringa inkomster inte betalar skatt. 

Regeringen anser det vara motiverat att i 
samband med utökningen av skatteintäkterna 
höja den inkomstnivå från vilken rundra-
dioskatt ska betalas så att ändringen motsva-
rar ändringen i förtjänstnivåindexet. Detta 
skulle inte ha någon nämnvärd inverkan på 
skatteintäkterna eftersom majoriteten av dem 
som betalar rundradioskatt 2013, närmare 
2,5 miljoner personer, betalar maximibelop-
pet rundradioskatt på 140 euro medan skatten 
för nästan 1,5 miljoner personer ligger mel-
lan 50—140 euro.  

För att uppnå de eftersträvade tilläggsintäk-
terna enbart genom en förhöjning av skatte-
procenten borde man höja skatteprocenten 
från 0,68 till 0,72. Härmed skulle den in-
komstnivå från vilken skatten uppgår till 
maximibeloppet 140 euro sjunka från det in-
nevarande årets 20 588 euro till 19 178 euro. 
En sådan här lösning skulle innebära att 
tilläggsutfallet i sin helhet skulle finansieras 
av låginkomsttagare från ett förhållandevis 
smalt inkomstområde.  

Man föreslår att förhöjningen av rundra-
dioskatten ska genomföras genom att bevara 
skatteprocenten oförändrad och genom att 
höja skattens maximibelopp från 140 euro till 
143 euro och minimibeloppet från 50 euro 
till 51 euro. Den inkomstgräns för vilken 
skattens minimibelopp överskrids kommer 
att stiga från 7 352 euro till 7 500 euro. Den 
inkomstgräns för vilken skattens maximibe-
lopp överskrids kommer att stiga från 
20 588 euro till 21 029 euro. 

Den föreslagna förhöjningen kommer att 
fördelas tämligen jämlikt mellan skattebeta-
larna. Ur ett statiskt perspektiv riktar sig en 
förhöjning av skattens maximibelopp till per-
soner som förtjänar mera än 20 588 euro, för 
vilka skatten stiger med högst 3 euro det vill 
säga 2,14 procent. Eftersom det inte samti-
digt föreslås att skatteprocenten ska justeras 
enligt ändringar i förtjänstnivån kommer 
skattebördan för personer som förtjänar 
mindre att växa jämfört med 2013 i enlighet 
med ökningen av deras inkomstnivå. År 2014 
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beräknas förtjänstnivån stiga med 2,1 pro-
cent.  
 
4  Proposi t ionens konsekvenser 

Den föreslagna ändringen kommer att öka 
skatteintäkterna med ca 10 miljoner euro 
2014. 

Ändringen kommer att öka de skatteskyl-
digas skattebörda med högst 3 euro, det vill 
säga med 2,14 procent. 
 
5  Beredningen av proposit ionen 

Propositionen har beretts vid finansministe-
riet. Utlåtanden om propositionsutkastet har 
lämnats av följande organisationer: trafik- 
och kommunikationsministeriet, Skatteför-
valtningen, Akava ry,  Pensionärsförbundens 
intresseorganisation PIO rf, Centralhandels-
kammaren, Centralförbundet för lant- och 
skogsbruksproducenter MTK, Finlands Fack-

förbunds Centralorganisation FFC rf, Företa-
garna i Finland rf, Finlands Tjänstemanna-
centralorganisation STTK rf, Skattebetalar-
nas Centralförbund rf och Rundradion Ab.  
 
6  Samband med andra proposi t io -

ner 

Propositionen hänför sig till budgetproposi-
tionen för år 2014 och avses bli behandlad i 
samband med den. 
 
7  Ikraft trädande 

Lagen avses träda i kraft den 1 januari 
2014. 

Lagen ska tillämpas första gången vid be-
skattningen för år 2014. 

 
Med stöd av vad som anförts ovan före-

läggs riksdagen följande lagförslag: 
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Lagförslag 
 
 
 
 
 

Lag 

om ändring av 2 § i lagen om rundradioskatt 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen om rundradioskatt (484/2012) 2 § 1 och 2 mom. som följer: 
 

2 § 

Rundradioskatt för personer 

Den som är allmänt skattskyldig i Finland 
enligt inkomstskattelagen (1535/1992) och 
som senast under skatteåret har fyllt 18 år ska 
betala en rundradioskatt på 0,68 procent av 
summan av nettoförvärvsinkomsten och net-
tokapitalinkomsten för skatteåret enligt in-
komstskattelagen eller av summan av en hög-
re arbetsinkomst som fastställts enligt lagen 

om pension för företagare (1272/2006) eller 
lagen om pension för lantbruksföretagare 
(1280/2006). Rundradioskatten ska dock inte 
överstiga 143 euro 

Om den skatt som beräknats enligt 1 mom. 
understiger 51 euro, debiteras den inte. 
— — — — — — — — — — — — — —  

——— 
Denna lag träder i kraft den     20  .  
Lagen tillämpas första gången vid beskatt-

ningen för 2014. 

————— 
 

Helsingfors den 16 september 2013 

Statsminister 

JYRKI KATAINEN 

 
 
 

Finansminister Jutta Urpilainen 
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Bilaga 
Parallelltext 

 
 
 
 

Lag 

om ändring av 2 § i lagen om rundradioskatt 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen om rundradioskatt (484/2012) 2 § 1 och 2 mom. som följer: 
 

Gällande lydelse Föreslagen lydelse 
 

2 § 

Rundradioskatt för personer 

Den som är allmänt skattskyldig i Finland 
enligt inkomstskattelagen (1535/1992) och 
som senast under skatteåret har fyllt 18 år ska 
betala en rundradioskatt på 0,68 procent av 
summan av nettoförvärvsinkomsten och net-
tokapitalinkomsten för skatteåret enligt in-
komstskattelagen eller av summan av en hög-
re arbetsinkomst som fastställts enligt lagen 
om pension för företagare (1272/2006) eller 
lagen om pension för lantbruksföretagare 
(1280/2006). Rundradioskatten ska dock inte 
överstiga 140 euro. 

Om den skatt som beräknats enligt 1 mom. 
understiger 50 euro, debiteras den inte. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

2 § 

Rundradioskatt för personer 

Den som är allmänt skattskyldig i Finland 
enligt inkomstskattelagen (1535/1992) och 
som senast under skatteåret har fyllt 18 år ska 
betala en rundradioskatt på 0,68 procent av 
summan av nettoförvärvsinkomsten och net-
tokapitalinkomsten för skatteåret enligt in-
komstskattelagen eller av summan av en hög-
re arbetsinkomst som fastställts enligt lagen 
om pension för företagare (1272/2006) eller 
lagen om pension för lantbruksföretagare 
(1280/2006). Rundradioskatten ska dock inte 
överstiga 143 euro 

Om den skatt som beräknats enligt 1 mom. 
understiger 51 euro, debiteras den inte. 
— — — — — — — — — — — — — —  

——— 
Denna lag träder i kraft den     20  .  
Lagen tillämpas första gången vid beskatt-

ningen för 2014. 
——— 
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